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Beslut 
Landskapsregeringen besluter att delta i Europeiska kommissionens finansieringsmekanism 
”Union Renewable Energy Financing Mechanism (RENEWFM)”. 

Bakgrund 
Finland planerar att för andra gången delta i EU:s RENEWFM finansieringsmekanism för 
förnybar energi. Målet med mekanismen är att medlemsstater som inte uppnått sina 
nationella mål för produktion av förnybar energi kan använda sig av 
finansieringsmekanismen för att uppnå sina EU 2030-målet.  

Inom mekanismen får ”den bidragande medlemsstaten”, i utbyte mot sin finansiering, 80 % 
av produktionen av de projekt som finansieras genom mekanismen under en period av 15 
år i form av statistiska överföringar. ”Värdstaten”, tillåter att projekt som finansieras genom 
mekanismen byggs på det egna territoriet och får den energi och de investeringar som 
produceras på detta sätt.  

Värdstaten är återigen Luxemburg som har tillgänglig en finansiering på 52,5 MEUR. De 
bidragande länderna är Finland, Cypern och Estland.  

För Finland gäller finansieringsmekanismen för investeringsstöd av storskaliga 
solkraftsanläggningar med en effekt på 10–80 MWp. 

Motivering 
Landskapsregeringens uppdrag vid deltagande i finansieringsmekanismen är begränsat till 
att ge ut ett pressmeddelande och/eller organisera ett infomöte för intresserade deltagare 
samt att verifiera årlig elproduktion för eventuella stödmottagare på Åland.  
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EU:s genomförandeorgan för klimat-, infrastruktur- och miljöfrågor CINEA är den ansvariga 
organisationen som hanterar byråkratin med stödsökarna. 

Finansieringsmekanismen möjliggör för åländska företag att investera i 
solkraftsanläggningar på Åland. Stödet förbättrar projektens lönsamhet vilket medför 
möjligheter för aktörerna att göra kompletterande investeringar i till exempel 
energilagringssystem.  
Stödsökande ska i samråd med CINEA utreda med stamnätsbolaget villkoren för att ansluta 
produktionseffekten till stamnätet.  
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